
 

J.nr. 22-50364 

 

Ankestyrelsen 

7998 Statsservice 

 

Tel +45 3341 1200 

 
ast@ast.dk 
sikkermail@ast.dk 
 
EAN-nr:  
57 98 000 35 48 21 
 
Åbningstid: 

man-fre kl. 9.00-15.00 

  

 

 

 

KØBENHAVNS KOMMUNE 
Borups Allé 177 
2400 København NV 
Att. Kontor for Økonomistyring 
og Regnskab 

 
Høring om mulig tilsynssag 

 
Ankestyrelsen vejledte den 18. og 20. januar 2023 telefonisk 
Københavns Kommune om, at det er Borgerrepræsentationen, der har 
beslutningskompetencen i forhold til at udnytte en option på 
forlængelse af kommunens revisionsaftale. 
 
Den 3. februar 2023 modtog Ankestyrelsen et brev fra Københavns 
Kommune om mulighed for udnyttelse af en option om automatisk 
forlængelse et år af gangen. Kommunen henviste bl.a. til 
sagsfremstillingen til dagsordenspunktet for Borgerrepræsentationens 
godkendelse af antagelsen af revisionen.  
 
Det fremgår af kommunens brev, at det er kommunens opfattelse, at 
Borgerrepræsentationen ved dagsordenspunktet godkendte revisionens 
antagelse og herunder udtrykkeligt godkendte kontraktens 
bestemmelse om, at kontrakten automatisk forlænges i et år af 
gangen, medmindre hele eller dele af kontrakten opsiges.  
 
Det er videre kommunens opfattelse, at kontraktens bestemmelse om 
automatisk forlængelse ikke indebærer, at der ved hver forlængelse 
træffes en ny beslutning om at antage revisionen. Derimod mener 
kommunen, at en beslutning om at afbryde den automatiske 
forlængelse vil være at anse for en afskedigelse af revisionen, der 
kræver Ankestyrelsens samtykke. Kommunen henviser også til, at 
revisionen som udgangspunkt ikke kan antages for mindre end 3 år. 
Kommunen henviser til styrelseslovens § 42 og til 
Kommunestyrelsesloven med kommentarer af Hans B. Thomsen m.fl.   
 
Ankestyrelsen er opmærksom på de forhold, som kommunen har anført 
i sit brev af 3. februar 2023. Vi er dog ikke enige i kommunens 
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opfattelse og fastholder, at det er Borgerrepræsentationen, der har 
kompetencen til at beslutte at udnytte optionen om forlængelse af 
revisionsaftalen.  
 
Vi henleder i øvrigt kommunens opmærksomhed på, at Ankestyrelsen i 
brev af 12. februar 2018 godkendte Borgerrepræsentationens 
antagelse af revisionen for regnskabsårene 2018 til og med 2020. Vi 
gør også opmærksom på, at det er Ankestyrelsens praksis, at en 
antagelse af en kommunes revision for en kortere periode end tre år 
kan godkendes når der er tale om at udnytte en option om forlængelse 
i en revisionsaftale, hvor antagelsen allerede er godkendt. Det 
forudsætter dog, at beslutningen om at udnytte optionen træffes af 
kommunalbestyrelsen, da beslutningen om at antage revisionen ikke 
kan overlades til udvalg eller administration. 
 
Ankestyrelsen beder derfor Københavns Kommune bekræfte, at 
udnyttelsen af optionen på forlængelse af revisionsaftalen for 
regnskabsårene 2021 og 2022 forelægges Borgerrepræsentationen til 
godkendelse på førstkommende møde. 
 
Vi beder om at får Københavns Kommunes svar inden 2 uger. 
 
Kan kommunen ikke bekræfte, at forlængelsen af revisionsaftalen 
bliver forelagt Borgerrepræsentationen, vil Ankestyrelsen bede 
Borgerrepræsentationen om en udtalelse.  
 
Vi skal bruge udtalelsen til at vurdere, om der er anledning til at rejse 
en tilsynssag. Vi henviser til kapitel VI i kommunestyrelsesloven. 
 
Venlig hilsen 
 
Lene Herkild 
 
 
 

 

 


